[4:94] O vos believe vos strike causa DEUS vos est absolutely sure Non dictus to unus offers vos pax Vos est believer seeking spoils hoc saeculum! Pro DEUS possesses infinite spoils Remember vos used est them DEUS beatus vos! Ergo vos est absolutely sure vos strike DEUS EST fully Cognizant DE everything VOS PERFECIT.

[4:95] Non aequalis est sedentary believers non handicapped those strive causa DEUS their moneta their vita. DEUS exalts strivers their MONETA their VITA SUPRA the sedentary. Ambo DEUS promises salvation DEUS exalts strivers sedentary major recompense

[4:96] higher ranks advenit Eum alias prout forgiveness mercy. DEUS est Forgiver Merciful.

[4:97] Those vita terminated angels dum dictus de wronging their anima angels ask them Quod est the matter vos? They dictus Nos oppressed terra. They dictus Est deus terra non spacious satis vos emigrate therein? these ultimus abode est Hell miserable destiny!

[4:98] Exempted est infirmus vir femina infans non possess strength nor means invenit via!

[4:99] These pardoned DEUS. DEUS est Pardoner Forgiver.

[4:100] Anyone emigrates causa de DEUS testamentum invenit terra major bounties richness! Anyone dedit up his domus emigrating DEUS His messenger tunc decessus catches up cum eum his recompense reserved DEUS! DEUS est Forgiver Merciful.

[4:101] When vos travel intra war vos non commit erratum shortening tuus Contact Prayers (Salat) vos fear ut disbelievers attack vos! Surely disbelievers est tuus ardent enemies.

[4:102] When vos est them lead Contact Prayer (Salat) them let some de vos stand custos; let them habuit their weapons let them stand vos vos prostrate Tunc let alias group non prayed take their turn praying vos dum others stand custos habuit their weapons! Those disbelieved wish vide vos neglect tuus weapons tuus equipment in order attack vos dodum ac pro totus! Vos non commit erratum vos hampered rain injuria putting down tuus weapons long prout vos remain alert DEUS prepared disbelievers shameful retribution.

[4:103] Dodum vos perfecit tuus Contact Prayer (Salat) vos remember DEUS dum standing sitting lying Dodum war est vos observe Contact Prayers (Salat;) Contact Prayers (Salat) decretum believers specific temporis!

[4:104] Non waver pursuing enemy Vos suffer they alias suffer. Vos expect DEUS quod they nunquam expect. DEUS est Omniscient Wise.

[4:105] Nos sent down vos scripture truthfully in order to scabinus among the people prout quod DEUS shown vos! Vos non side betrayers.

[4:106] Vos implore DEUS forgiveness. DEUS est Forgiver Merciful.

[4:107] Non argue on behalf de those wronged their suus anima; DEUS non love any betrayer guilty

[4:108] They hide people non care hide DEUS He est them prout they harbor ideas He dislikes DEUS EST fully aware de everything they PERFECIT.

[4:109] Hic vos est arguing their behalf in hoc saeculum; argue DEUS their behalf Feria Resurrection? Qui est their advocate

[4:110] Anyone commits malus wrongs his anima tunc implores DEUS forgiveness invenit DEUS Forgiving Merciful.

[4:111] Anyone earns sin earns it detriment his suus anima. DEUS est Omniscient Wise.

[4:112] Anyone earns sin tunc accuses innocent person thereof committed blasphemy gross offense

[4:113] Si it est pro deus gratia vos His mercy some de them misled vos! They unus mislead they nunquam harm vos in the parvus DEUS sent down VOS scripture wisdom He taught VOS quod VOS NUNQUAM knew! Indeed deus blessings vos est major

[4:114] ibi est nihil bonus their private conferences absque pro those advocate charity righteous works factus pax among the people Anyone perfecit hoc in response to deus teachings nos grant eum major recompense

[4:115] Prout pro eum opposes messenger guidance pointed eum subsequentis believers' via nos rectus eum direction he chosen commit eum to Hell; quod miserable destiny!

[4:116] DEUS NON forgive idol worship maintained DECESSUS) He forgives lesser offenses whomever He TESTIMENTUM! Anyone idolizes any idol DEUS habet strayed far astray.

[4:117] They et worship femina deus Eum; prout ut matter de fact, they unus worship rebellious devil

[4:118] DEUS condemned EUM he DICTUS EGO surely recruit definite share TUUS worshipers!

[4:119] Ego mislead them ego entice them ego command them forbid eating certain meats signum ears livestock ego command them distort creation DEUS. Anyone accepts devil dominus DEUS incurred profound loss

[4:120] He promises them entices them; quod devil promises est non multus than illusion!

[4:121] These incurred Hell prout their ultimus abode nunquam evade it

[4:122] Prout pro those believe lead righteous vita nos admit them gardens flowing streams wherein they vivens forever Such est truthful promise DEUS. Whose utterances est truthful than deus?

[4:123] It est prout tuus wishes wishes people scripture anyone commits malus pays pro it non habet helper supporter DEUS.

[4:124] Prout pro those lead righteous vita vir femina dum believing they init Paradise; slightest injustice.

[4:125] Qui est bene guided his religionis than unus submits totally DEUS leads righteous vita creed de Abraham monotheism? DEUS chosen Abraham PROUT beloved friend.

[4:126] To DEUS belongs everything caelum terra! DEUS est FODERATOR control TOTUS things.

[4:127] They consult vos de femina dictus DEUS enlightens vos them prout recited pro vos scripture! Vos restore rectus orphanus puella vos cheat their due dos when vos wish maritus them vos non take advantage de them. Rectus orphanus garcio alias protected alias. Vos treat orphanus equitably. Whatever bonus vos perfecit DEUS est fully aware thereof.

[4:128] Femina senses oppression desertion eam maritus couple try reconcile their differences conciliation est bene pro them. Selfishness est human trait ac vos perfecit bonus lead righteous vita DEUS est fully Cognizant de everything vos perfecit!

[4:129] Vos nunquam est equitable in dealing cum multus than 1 uxor non matter quam hard vos try Ergo non perfecit ita biased prout to sinister 1 de them hanging nec enjoying copulati nor sinister maritus someone alias Vos correct hoc situation maintain righteousness DEUS est Forgiver Merciful.

[4:130] couple decide part DEUS testamentum provisus pro each de them ex His bounties! DEUS est Bounteous Wise.

[4:131] Deus belongs everything caelum terra nos enjoined on those received scripture vos enjoined vos vos reverence DEUS. Vos disbelieve tunc DEUS belongs everything caelum terra. DEUS est in non need Praiseworthy.

[4:132] Deus belongs everything caelum terra DEUS est unus Protector.

[4:133] He testamentum He annihilate vos O people substitute others tuus locus! DEUS est certainly able to perfecit HOC.

[4:134] Anyone seeks materials hoc saeculum know ut DEUS possesses ambo materials de hoc saeculum Hereafter DEUS est Hearer Seer.

[4:135] O vos believe vos est absolutely equitable observe DEUS when vos serve testis et yourselves tuus parentes tuus relatives! Whether accused est rich poor DEUS takes care de ambo! Ergo non biased tuus personal wishes Vos deviate disregard (hoc commandment) tunc DEUS est fully Cognizant de everything vos perfecit!

[4:136] O vos believe vos believe in DEUS His messenger scripture He revealed His messenger scripture He revealed ante ut. Anyone refuses believe in DEUS His angels His scriptures His messengers Extremum Feria habet indeed strayed far astray!

[4:137] Surely those believe tunc disbelieve tunc believe tunc disbelieve tunc plunge deeper into disbelief DEUS testamentum non forgive them nor testamentum He guide them in any via

[4:138] Inform hypocrites ut they incurred painful retribution!

[4:139] They est unus ally disbelievers believers. they seeking dignity them? Totus dignity belongs DEUS alone

[4:140] He instructed vos scripture vos hear deus revelations mocked ridiculed vos non sit them they delve alias subject Alias vos est prout guilty prout they est DEUS testamentum gather hypocrites disbelievers UNUS in Hell!

[4:141] They watch vos wait vos attain victory DEUS they dictus (to vos) Est nos non vos? disbelievers get turn they dictus (to them) Perfecit nos non side vos protect vos ex believers? DEUS testamentum scabinus inter vos Feria Resurrection! DEUS testamentum NUNQUAM permit disbelievers prevail believers!

[4:142] hypocrites think they deceiving DEUS He est Unus leads them on. When they get pro Contact Prayer (Salat) they get lazily. Ut est they unus show people rarely perfecit they think de DEUS!

[4:143] They waver in inter nec belonging to hoc group nor ut group Whomever DEUS sends astray vos nunquam invenit via guide eum!

[4:144] O vos believe vos non ally disbelievers believers! Vos wish provisus DEUS clear proof vos?

[4:145] hypocrites committed inferior pit de Hell vos invenit non 1 help them!

[4:146] Unus those repent reform habuit fast to DEUS devote their religionis absolutely DEUS alone comes believers! DEUS testamentum BEATUS believers major recompense

[4:147] Quod testamentum DEUS gain punishing vos vos became appreciative believed DEUS est Appreciative Omniscient

[4:148] DEUS NON like utterance malus language, unless UNUS treated gross injustice. DEUS est Hearer Knower.

[4:149] Si vos work righteousness - either declared concealed - pardon transgression DEUS est Pardoner Omnipotent

[4:150] Those disbelieve DEUS His messengers seek factus distinction DEUS His messengers dictus Nos believe in some reject some wish subsequentis path in inter

[4:151] these est real disbelievers. Nos prepared disbelievers shameful retribution.

[4:152] Prout pro those believe in DEUS His messengers factus nullus distinction them He grant them their recompense DEUS est Forgiver Merciful.

[4:153] people scripture challenge vos bring them book caelum! They asked Moses multus than dictus Show nos DEUS physically! Consequently lightning struck them prout consequence their audacity. Additionally they worshipped calf post totus miracles they vide. Nos pardoned totus hoc. Nos supported Moses profound miracles.

[4:154] Nos levabat Mount Sinai them prout nos took their covenant Nos dictus to them Initit gate humbly Nos dictus to them non desecrate Sabbath. Indeed nos took them solemn covenant

[4:155] (They incurred condemnation) violating their covenant rejecting deus revelations killing prophets unjustly ac dictus Noster minds est factus up In fact, DEUS est Unus sigillum their minds their disbelief hoc est they fail believe absque rarely!

[4:156] (They condemned disbelieving uttering Mary gross lie

[4:157] Ac pro claiming ut they killed Messiah Jesus filius Mary messenger DEUS. In fact, they nunquam killed eum they nunquam crucified eum - they factus think they perfecit. Totus factions disputing in hoc matter est foderator de doubt hoc proles. They non possess knowledge; they unus conjecture Pro certain, they nunquam killed eum.

[4:158] Instead DEUS levabat eum to Eum; DEUS est Almighty Wise.

[4:159] Everyone among the people de scripture est required believe in eum his decessus! Feria Resurrection he est testis them.

[4:160] Due to their transgressions nos prohibited Jews bonus foods used est lawful pro them; alias pro consistently repelling path DEUS.

[4:161] Ac pro practicing usury forbidden ac consuming people's moneta illicitly Nos prepared disbelievers them painful retribution.

[4:162] Prout pro those among them bene founded knowledge believers they believe in quod revealed vos in quod revealed ante vos! They est observers de Contact Prayers (Salat) givers de obligatory charity (Zakat;) they est believers DEUS Extremum Feria. Nos grant these major recompense

[4:163] Nos inspired vos prout nos inspired Noah prophets eum. Nos inspired Abraham Ismail Isaac Jacob Patriarchs Jesus Job Jonah Aaron Solomon. Nos dedit David Psalms.

[4:164] Messengers nos told vos messengers nos nunquam told vos de. Deus spoke to Moses directly.

[4:165] Messengers deliver bonus news alias prout warnings. Sic people non habet excuse when they face DEUS post totus these messengers advenit them. DEUS est Almighty Wise.

[4:166] Deus bears testis de quod He revealed vos; He revealed it His knowledge! angels bear testis alias DEUS suffices prout testis!

[4:167] Surely those disbelieve repel via DEUS habet strayed far astray!

[4:168] Those disbelieve transgress DEUS testamentum non forgive them nor testamentum He guide them in any via

[4:169] Via to Hell, wherein they abide forever Hoc est easy DEUS perfecit.

[4:170] O people messenger advenit vos truth ex tuus Dominus! Ergo vos believe tuus suus bonus Vos disbelieve tunc DEUS belongs everything caelum terra. DEUS est Omniscient Wise.

[4:171] O people scripture non transgress limits tuus religionis non dictus DEUS absque truth! Messiah Jesus filius Mary est messenger DEUS His word He habet sent to Mary revelation Eum. Ergo vos believe in DEUS His messengers. Vos non dictus Trinity. Vos refrain hoc tuus suus bonus DEUS est UNUS UNUS DEUS. He glorified He est much too glorious habet filius! To Eum belongs everything caelum everything on terra! DEUS suffices DOMINUS AC Magister.

[4:172] Messiah nunquam disdain ex est servus DEUS nor would closest angels. Those qui disdain ex worshipping Eum est too arrogant submit He summon them totus ante Eum!

[4:173] Prout pro those believe lead righteous vita He fully recompense them shower them His gratia! Prout pro those disdain turn arrogant He commit them painful retribution! They non invenit dominus DEUS nor savior.

[4:174] O people proof advenit vos tuus Dominus; nos sent vos profound beacon

[4:175] Those believe in DEUS habuit fast Eum He admit them mercy Eum gratia guide them Eum in straight path!

[4:176] They consult vos; dictus DEUS advises vos single person. Unus abiit non sinister infans he habet soror she gets semi inheritance! she abiit primas he inherits eam she non sinister infans. ibi est 2 soror they get two-thirds inheritance. siblings est vir femina vir gets twice share femina. DEUS sic clarifies vos lest vos iit astray! DEUS est fully aware de TOTUS things.

.

5- Festum (Al-Ma'edah)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[5:1] O vos believe vos fulfill tuus covenants Permitted vos eat est livestock absque those specifically prohibited hic! Vos non permit hunting Hajj pilgrimage DEUS DECRETUM whatever He TESTIMENTUM.

[5:2] O vos believe non violate ritus instituted DEUS nor Sanctus Mensis nor animals offered nor garlands signum them nor people head pro Sanctus Shrine (Ka bah) seeking blessings ex their Dominus approval Dodum vos perfecit pilgrimage vos hunt Non provoked aggression tuus hatred people dodum prevented vos ex iit Sanctus Masjid. Vos cooperate matters de righteousness piety; non cooperate matters est sinful malus. Vos observe DEUS. DEUS est strict in enforcing retribution!

[5:3] Prohibited pro vos est animals abiit de themselves blood meat pigs animals dedicated to alias than DEUS! (Animals abiit de themselves include those) strangled struck object fallen height gored attacked wild animal - Vos save tuus animal it abiit - animals sacrificed altare. Alias prohibited dividing meat game chance hoc est abomination. Hodie disbelievers dedit (eradication tuus religionis; non fear them fear Me instead Hodie ego perfecit tuus religionis perfected My beatus vos ego decretum Submission religionis vos. 1 forced de famine eat prohibited food sine est deliberately sinful tunc DEUS est Forgiver Merciful!

[5:4] They consult vos de quod est lawful them; dictus Lawful vos est totus bonus things quod trained dogs falcons catch vos. Vos train them deus teachings! Vos eat quod they catch vos mention deus cognomen thereupon Vos observe DEUS. DEUS est efficient in reckoning